人民银行、中国银行业监督管理委员会关于印发<企业环境信用评价办法（试行）的通知>》（环发[2013]150 号），青岛昊

鑫所处行业不属于重污染行业。在生产过程中不产生废水，废气排放符合《山东省区域性大气污染物综合排放标准》

（DB37/2376-2013)、《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996)的标准及限值要求。噪声主要为生产车间内的混料釜、

搅拌机等设备的运行噪声，青岛昊鑫通过选用低噪声设备，合理布局，采取减振、消音、隔音等措施降低噪声的影响，噪声

满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008)标准要求。废物主要为废活性炭、废料、废袋、废桶，青岛昊鑫

委托具有资质的废料公司进行处置及外售综合利用。

青岛昊鑫按照国家环境法律法规的要求，制定了《环境保护管理制度》、《危废管理计划及备案制度》、《突发环境事

件应急预案》等环境保护内部制度、文件，对环保管理机构与职责、环保技术管理、“三废”管理及奖惩等方面均作出了明

确的规定，使环境保护工作制度化和规范化。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2019 年 5月 30日召开第四届董事会 2019 年第 4次会议和第四届监事会 2019 年第 2次会议审议通过了《关

于变更部分募集资金用途的议案》，而后于 2019年第一次临时股东大会及 2019 下面第一次债券持有人会议审议通过。具体

详见《关于变更部分募集资金用途的公告》（公告编号：2019-035）。

2、公司于2019 年 3月 15日召开第四届董事会 2019年第 1次会议审议通过了《关于对外投资设立道氏云杉氢能源科技

有限公司的议案》。具体详见《关于对外投资设立广东道氏云杉氢能源科技有限公司的公告》（公告编号：2019-009）。

3、报告期内，公司及全资子公司佛山道氏均收到广东省科学技术厅、广东省财政厅、国家税务局广东省税务局联合批

准颁布的《高新技术企业证书》。公司及全资子公司道氏科技被再次认定为高新技术企业，自本次通过高新技术企业认定起

连续三年（即 2018年至 2020 年）可继续享受高新技术企业所得税优惠政策，按 15%的税率缴纳企业所得税。

广东道氏技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

33

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东道氏技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 205,781,230 45.89% 0 0 0 514,200 514,200 206,295,430 44.85%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 205,781,230 45.89% 0 0 0 514,200 514,200 206,295,430 44.85%

其中：境内法人持股 54,714,640 12.20% 0 0 0 0 0 54,714,640 11.89%

   境内自然人持股 151,066,590 33.69% 0 0 0 514,200 514,200 151,580,490 32.95%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 242,638,716 54.11% 0 0 0 11,053,782 11,053,782 253,692,498 55.15%

1、人民币普通股 242,638,716 54.11% 0 0 0 11,053,782 11,053,782 253,692,498 55.15%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 448,419,946 100.00% 0 0 0 11,567,982 11,567,982 459,987,928 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经中国证券监督管理委员会“证监许可[2017]2276 号”文核准，公司于 2017 年 12 月 28 日公开发行了480 万张可

广东道氏技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 48,000 万元。公司可转债于 2018 年 7月 4日开始转股，转股期为 2018 年 7月

4日至 2023 年 12 月 28 日。本报告期内，共有1,756,616张“道氏转债”完成转股，合计转成 11,556,082 股“道氏技术”

股票。

2、报告期内，公司股票期权激励对象自主行权且完成登记增加的股本共 11,900股。

综上，报告期内，公司总股本由 448,419,946股增加至 459,987,928 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司共有 1,756,616张“道氏转债”完成转股，合计转成 11,556,082股“道氏技术”股票。公司股票期权

激励对象自主行权且完成登记增加的股本共 11,900 股，因此，截止本报告期末，公司总股本由 448,419,946 股增加至

459,987,928 股。报告期内的股份变动，对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产下降，具体指标详见“第二节 公司简介和主要财务指标”之“二、主要会计数据和财务指标”。